
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 47
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2318/2017 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 08-09-2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 180524 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
07-09-2017. 

Θέμα 3
ο εκτός ημερησίας διατάξεως

 

Έγκριση πρακτικού της τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Συνοπτικών Διαγωνισμών σχετικά με τον συνοπτικό διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής, για την παροχή ολοκληρωμένων 
ψηφιακών και διαδικτυακών υπηρεσιών άμεσης επικοινωνίας, ενημέρωσης, πληροφόρησης και 
συμμετοχής των πολιτών στις διαδικασίες λήψης αποφάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου, 
συνολικού προϋπολογισμού 24.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα 

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Μπαλάφας Γεώργιος 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Χρυσικός Φώτιος 

• Νερούτσου Μαρία  

• Τσούπρα Ιωάννα 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Δημάκος Δημήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Τζίβα Αιμιλία  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος  

• Βρύνα Φωτεινή 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για την από 8-9-2017 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕ Κεντρικού Τομέα, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 2822/’Β/14-12-
2011) και την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016).  

3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

ΑΔΑ: 7ΗΔ47Λ7-7Γ2



4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

6. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α’161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 74/26-03-2014). 

7. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/2010). 

8. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.» 

9. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/΄Β/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 48105/06.03.2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 
114/ΥΟΔΔ/10-03-2017) περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής. 

11. Την υπ’ αρ. 393/2016 (ΑΔΑ: ΩΖ4Δ7Λ7-69Υ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
Έγκρισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2017 και Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης 2017. 

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 109291/39630/2016 Απόφαση επικύρωσης προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2017 της Περιφέρειας Αττικής από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

13. Την υπ’ αρ. 61/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα «Έγκριση 
σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες και υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2017». 

14. Το υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 150328/17-07-2017 έγγραφό μας προς την Δ/νσηΤεχνολογιών 
Πληροφορικής (Τμήμα Σχεδιασμού Συστημάτων φορέα) με το οποίο ζητήθηκαν  τεχνικές 
προδιαγραφές. 

15.  Την από 19-07-2017 απάντηση της πιο πάνω Δνσης που μας διαβιβάστηκαν ηλεκτρονικά. 

16. Την υπ’ αρ. 1954/2017Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία Α).Τροποποίηση της 
υπ΄αριθμ. 1650/2016 απόφαση ΟΕ Β).Μερική          ανάκληση της υπ΄αριθμ.1032/02-01-2017 
απόφαση ανάληψης δαπάνης. Γ). Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης πολυετούς 
υποχρέωσης 20.000,00€ πλέον ΦΠΑ ήτοι  4.000,00€ για το έτος 2017,8.000,00€για το έτος 
2018,και για το έτος 2019 8.000,00€ όλα πλέον ΦΠΑ 24% και Δ) Έγκριση των όρων της 
προκήρυξης συνοπτικής διαδικασίας    για την παροχή ολοκληρωμένων ψηφιακών και 
διαδικτυακών υπηρεσιών άμεσης επικοινωνίας ενημέρωσης πληροφόρησης και συμμετοχής των 
πολιτών στις διαδικασίες λήψης αποφάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου μέχρι 31/12/2019, 
συνολικού προϋπολογισμού 20.000,00€ πλέον ΦΠΑ (24800,00€ συμ/νου ΦΠΑ μέχρι 31/12/2017.  

17. Την υπ’ αρ. 165596/08-08/2017 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ : Ω7ΣΔ7Λ7-Θ7Ο). 

18. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 168636/11.08.2017Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού. 

19. Την υπ΄αρ.2282/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  περί: «Έγκριση των Πρακτικών της 
τριμελούς  Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών». 

20. Το υπ΄αριθμ. 30/2017 πρακτικό της τριμελούς  Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών σύμφωνα με το οποίο : 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή προχώρησε 

στο άνοιγμα της σφραγισμένης οικονομικής προσφοράς που έχει κατατεθεί για την παροχή ολοκληρωμένων 

ψηφιακών και διαδικτυακών υπηρεσιών άμεσης επικοινωνίας, ενημέρωσης, πληροφόρησης και 

συμμετοχής των πολιτών στις διαδικασίες λήψης αποφάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου , 

συνολικού προϋπολογισμού 24.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής,  σύμφωνα με τους όρους της υπ’ 

αριθ. πρωτ. οικ. 168636/11-8-2017 διακήρυξης. 

Σε συνέχεια του πρακτικού 29/5-9-2017 και της υπ. αρ. 2282/6-9-2017 Απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση της οικονομικής  προσφοράς 

της εταιρίας «ΕΡΜΗΣ PRODUCTION» Γ. ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ – Σ. ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ Ο.Ε., στη σφράγιση και τη 

μονογραφή ανά σελίδα.  

Η οικονομική  προσφορά που κατατέθηκε έχει ως εξής 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Κόστος ανά 

Συνεδρίαση 

(χωρίς ΦΠΑ) 

Κόστος ανά 

Συνεδρίαση 

(χωρίς ΦΠΑ) 

* 113 

ΦΠΑ 24% 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ 

ΦΠΑ 

ΑΔΑ: 7ΗΔ47Λ7-7Γ2



συνεδριάσεις 

Παροχή ολοκληρωμένων ψηφιακών και 

διαδικτυακών υπηρεσιών άμεσης 

επικοινωνίας ενημέρωσης πληροφόρησης και 

συμμετοχής των πολιτών στις διαδικασίες 

λήψης αποφάσεων  Περιφερειακού 

Συμβουλίουμέχρι 31/12/2019. 

Οι ανωτέρω υπηρεσίες αφορούν : 

17 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2017 

48 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2018 

48 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2019 

 

163,00€ 18.419,00€ 4.420,56€ 22.839,56€ 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της ανάθεσης στην εταιρεία «ΕΡΜΗΣ 

PRODUCTION» Γ. ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ – Σ. ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ Ο.Ε. καθώς πληροί τις προϋποθέσεις της διακήρυξης.  

 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 

Α). Την έγκριση του υπ’ αρ. 30/2017 πρακτικού της τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών σχετικά με τον συνοπτικό διαγωνισμό με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής σε ευρώ 
«παροχή ολοκληρωμένων ψηφιακών και διαδικτυακών υπηρεσιών άμεσης επικοινωνίας, 
ενημέρωσης, πληροφόρησης και συμμετοχής των πολιτών στις διαδικασίες λήψης αποφάσεων 
Περιφερειακού Συμβουλίου, συνολικού προϋπολογισμού 24.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ». 
Β).  την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη της εταιρείας  «ΕΡΜΗΣ PRODUCTION», 

Γ. ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ – Σ.ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ ΟΕ  στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς , ήτοι 
22.839,56€ με ΦΠΑ, και υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει τα απαραίτητα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης.   

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

 
Λαμβάνοντας υπόψη το υπ αρ 30/2017 πρακτικό της τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών σχετικά με τον συνοπτικό διαγωνισμό με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής σε 
ευρώ «παροχή ολοκληρωμένων ψηφιακών και διαδικτυακών υπηρεσιών άμεσης επικοινωνίας, 
ενημέρωσης, πληροφόρησης και συμμετοχής των πολιτών στις διαδικασίες λήψης αποφάσεων 
Περιφερειακού Συμβουλίου, συνολικού προϋπολογισμού 24.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ». 

 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη, για την παροχή ολοκληρωμένων ψηφιακών και διαδικτυακών 
υπηρεσιών άμεσης επικοινωνίας, ενημέρωσης, πληροφόρησης και συμμετοχής των πολιτών στις 
διαδικασίες λήψης αποφάσεων Περιφερειακού Συμβουλίου, την εταιρεία «ΕΡΜΗΣ PRODUCTION», Γ. 

ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ – Σ.ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ ΟΕ  στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς , ήτοι 22.839,56€ 
με ΦΠΑ, και υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει τα απαραίτητα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 

 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα 

Αλεξίου Αθανάσιος 

Μπαλάφας Γεώργιος 
Χρυσικός Φώτιος 

Νερούτσου Μαρία  
Τσούπρα Ιωάννα 

 

ΑΔΑ: 7ΗΔ47Λ7-7Γ2


		2017-09-11T15:34:27+0300
	Athens




